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Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa

Pan
Jacek Paziewski
Sekretarz
Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

Szanowny Panie Sekretarzu,
w nawiązaniu do pisma Rządowego Centrum Legislacji z dnia 17 czerwca 2020 r. 
podtrzymującego uwagę RCL dotyczącą terminu wejścia w życie projektu rozporządzenia 
Ministra Cyfryzacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań technicznych i 
eksploatacyjnych dla odbiorników cyfrowych, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Przekazany do rozpatrzenia przez Komitet Rady Ministrów ds. Cyfryzacji projekt 
rozporządzenia został zmodyfikowany pod względem daty wejścia w życie w stosunku do 
projektu rozporządzenia będącego przedmiotem uzgodnień międzyresortowych. Zmiana 
ta była konieczna z uwagi na 3-miesięczny okres notyfikacji projektu Komisji Europejskiej. 
Biorąc pod uwagę aktualny etap procesu legislacyjnego, na którym znajduje się projekt 
jest oczywistym, że projektowane rozporządzenie nie wejdzie w życie z dniem 1 września 
2020 r. 
Równocześnie pragnę wyjaśnić, że Ministerstwo zdaje sobie sprawę, że 1 września 2020 r. 
wejdą w życie wymagania dla telewizji hybrydowej HbbTV w wyższym standardzie, 
określone w rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 7 października 2019 r. w sprawie 
wymagań technicznych i eksploatacyjnych dla odbiorników cyfrowych (Dz. U. poz. 2125 i 
2336), które było zmienionym rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 28 listopada 
2019 r. 
Mając powyższe na uwadze, już obecnie planowane jest przesunięcie terminu wejścia w 
życie  przepisów przewidujących wyższe wymagania dla standardu HbbTV, tak aby oba 
rozporządzenia (zarówno przewidujące stosowanie wyższych wymagań dla HbbTV, jak i 
obecnie procedowane przewidujące stosowanie niższych wymagań dla HbbTV) weszły w 
życie tego samego dnia.
W kwestii przepisu przejściowego należy zauważyć, że nie uległ on modyfikacjom. Intencją 
projektodawcy pozostaje, aby przepisy dotyczące wymagań dla telewizji hybrydowej 
HbbTV były fakultatywne do 1 stycznia 2021 r. a po tej dacie stały się obowiązkowe.

Z poważaniem,

Marek Zagórski
Minister Cyfryzacji
/ podpisano elektronicznie/
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